2022 年 10 月 11 日

各 位

会 社 名 北 興 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  佐野 健一

（コード番号 4992 東証スタンダード）

問合せ先 経 理 部 長  綿井 聡

（TEL 03-3279-5152）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年１月 14 日に公表しました 2022 年 11 月通期連結業績予想につきまして、下記の通り修

正しましたので、お知らせいたします。

記

１.2022 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 12 月１日～2022 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 41,000 2,900 3,600 2,650 97.85

今回修正予想（Ｂ） 44,500 4,500 5,600 3,900 144.01

増減額（Ｂ-Ａ） 3,500 1,600 2,000 1,250 －

増減率（％） 8.5 55.2 55.6 47.2 －

（ご参考）前期実績

（2021 年 11 月期）
40,287 2,865 3,843 2,927 108.06

２.修正の理由

 売上高は、農薬事業の堅調な推移並びに中国子会社を含むファインケミカル事業における販売

が好調に推移し、当初の業績予想を上回る見込みです。

 利益面では、新工場稼働に伴う減価償却費の増加、コロナ禍からの営業活動の正常化に伴う経

費や燃料価格上昇に伴う運賃・倉敷料等の増加が見られるものの、売上高の増加や円安進行によ

る為替差益の計上等により、当初の業績予想を上回ると判断いたしました。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上